Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910

Tel: +55 63 3218 1400|1419
www.seduc.to.gov.br

SGD 2020/27009/080799
Ofício nº 2147/2020/GABSEC/SEDUC

Palmas, 9 de novembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

NAPOLEÃO DE SOUZA LUZ SOBRINHO

Conselheiro Titular Quarta Relatoria
Tribunal de Contas do Estado do Tocantins
Palmas- TO

Assunto: Solicitação de dilação de prazo – processo n. 12238/2018

Senhor Conselheiro,

1. Em atenção ao processo  n. 12238/2018, por meio  do qual  é  solicitada
manifestação/defesa  quanto ao conteúdo expresso no R elatório de Inspeção n.º 01/2018 e
R e s o l u ç ã o   n º   7 3 1 / 2 0 2 0   e ,   c o n s i d e r a n d o   a     complexidade do processo , bem como  visando
responder integralmente os apontamentos, solicito  a Vossa Excelência  dilação de prazo, por
igual período (15 dias), nos termos do artigo  204   “caput”,  parágrafos 2° e 3° ,  do Regimento
Interno deste R. Tribunal.

2. Ante ao exposto, coloco a Assessoria Jurídica desta Pasta a disposição para
eventuais esclarecimentos, por meio do telefone: 3218-128.

Atenciosamente,

(Assinatura digital)
ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR

Secretária de Estado da Educação, Juventude e Esportes

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 09/11/2020 14:09:07.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: B4CF76DD00A897DC